
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.04/21/Z04 

Den konání:    26.4.2021 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 19.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana,Harasevič Miroslav, Šrejberová 

Šárka, Bc. Jirmanová Radka, Sluka Vlastimil, Lanta Libor, Remeš Miroslav 
Omluveni členové ZO:    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:   
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 03/21/Z03 ze dne 29.3.2021. 

4. Projednání Rozpočtového opatření č. 2 k 30.4.2021.  

5. Projednání schválení Záměru č. 8/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku.  

6. Různé.  

7. Diskuse. 

8. Závěr. 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání. 
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.      
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 ZO projednali zápis č. 03/21/Z03 ze dne 29.3.2021.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zápis č. 03/21/Z03 ze dne 29.3.2021. 
 
4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 2 k 30.4.2021 viz příloha. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 2 k 30.4.2021 viz příloha. 
 
5 ZO projednali schválení Záměru č. 08/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 
Sb. Předmětem záměru pronájmu je pronájem části pozemku p.p.č. 199/8, druh pozemku ostatní plocha, za 
účelem umístění Z-Boxu společnosti Zásilkovna. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 08/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. 
Předmětem záměru pronájmu je pronájem části pozemku p.p.č. 199/8, druh pozemku ostatní plocha, za účelem 
umístění Z-Boxu společnosti Zásilkovna. 
 
6 Různé 
6.1 ZO projednali žádost společnosti Linky bezpečí, z.s.  o finanční příspěvek ve výši 5000 Kč.    
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 



 2 

ZO 9 hlasy zamítají finanční příspěvek ve výši 5000 Kč na podporu společnosti Linky bezpečí, z.s.   

 

6.2 ZO projednali žádost pana ….., který opakovaně řeší průtok vody přes pozemek p.p.č. 3079 v jeho vlastnictví 

v období silných dešťů a jarního tání. S panem …… bude daný problém řešen.  

ZO vzali na vědomí.   

 

6.3 ZO byli seznámeni s poskytnutím dotace od SZIF (Státní zemědělský intervenční fond.) Fond poskytl obci 

Hejtmánkovice dotaci ve výši 80 % tj. 279 752 Kč z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Vybavení 

kulturního sálu Polyfunkčního centra Šolcovna – Hejtmánkovice“.  

ZO vzali na vědomí. 

 

6.4 ZO byli seznámeni s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, kontrolu provedli kontroloři 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.  Při přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.5 ZO byli seznámeni s hospodařením Nadačního fondu Hospital Broumov za rok 2020, obec poskytla finanční 

příspěvek ve výši 10 000 Kč na rok 2020.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.6 ZO byli seznámeni s probíhající výsadbou stromů v k.ú. Hejtmánkovice, kterou provádí Státní fond životního 

prostředí, po třech letech budou výsadby převedeny do majetku obce.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.7 ZO projednali nabídku paní Jitky Berkové z Broumova na spolupráci v oblasti pořádání společenských a 

vzdělávacích akcí v komunitním centru. Z důvodu větší osvěty nabízené spolupráce navrhují ZO pozvat paní Jitku 

Berkovou na květnové zasedání ZO.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.8 ZO projednali žádost Ing. …… o ucelení pozemků, Ing. …… žádá o odkoupení 206 m2 z pozemku p.p.č.3109, 

druh pozemku trvalý travní porost a současně nabízí obci k odkoupení pozemek p.p.č. 3060, druh pozemku 

trvalý travní porost o výměře 206 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

ZO navrhují nabídnout zájemci směnu pozemků. ZO navrhují, aby se zájemce o pozemek podílel 50 % na 

nákladech spojených s dělením pozemku 3109 v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují nabídnout Ing. …… směnu pozemků p.p.č. 3109 (vlastník obec) o výměře 206 m2 a p.p.č. 

3060 (vlastník ……) o výměře 206 m2. ZO schvalují, aby se zájemce o pozemek podílel 50 % na nákladech 

spojených s dělením pozemku p.p.č. 3109 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.9 ZO projednali žádost pana ……, který chce odkoupit část pozemku p.p.č. 54/1, druh pozemku trvalý travní 

porost v k.ú. Hejtmánkovice.  

ZO navrhují nabídnout zájemci směnu částí pozemků p.p.č. 64 – trvalý travní porost a pozemku p.p.č. 54/1 – 

trvalý travní porost v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 3 

ZO 9 hlasy schvalují nabídnout panu ……. směnu částí pozemků p.p.č. 64 – TTP a pozemku p.p.č. 54/1 TTP v k.ú. 

Hejtmánkovice.  

 

6.10 ZO projednali cenovou nabídku pana Tomáše Němoty na nastavení a správu obecního profilu na webovém 

portálu Google a Seznam za jednorázovou částku 4 000 Kč.   

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují nabídku na zprostředkování internet marketingových služeb pana Tomáše Němoty. 

Předmětem služeb je nastavení a správa obecního profilu na webovém portálu Google a Seznam za 

jednorázovou částku 4 000 Kč.   

 

6.11 ZO projednali vypsání záměru prodeje pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 3342 – 

orná půda o výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 2 

ZO 7 hlasy zamítají vypsání záměru prodeje pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 3342 – 

orná půda o výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.12 ZO projednali vypsání záměru pronájmu pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 3342 

– orná půda o výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 

ZO 7 hlasy schvalují vypsání záměru pronájmu pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 

3342 – orná půda o výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

7 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
8 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.45 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
Rozpočtové opatření č. 2 k 30.4.2021 viz příloha. 
 

 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ………………..................                 …………………………………….. 
     Šárka Šrejberová                           Dana Leierová 
 
  
  
 
 
 
            …….…………………………………                                    …..……………………………………… 
 Václav Harasevič, starosta          Josef Pol, místostarosta 



 4 

USNESENÍ č.04/21/Z04 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 26.4.2021 

ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Šárka Šrejberová a paní Dana Leierová.   

ZO schvaluje: 
 
1 Program jednání.  
 
2 Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3 Zápis č. č. 03/21/Z03 ze dne 29.3.2021.  
 
4 Rozpočtové opatření č. 2 k 30.4.2021 viz příloha. 
 
5 Záměr č. 08/2021 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle §39, zákona č. 128/2000 Sb. Předmětem záměru 
pronájmu je pronájem části pozemku p.p.č. 199/8, druh pozemku ostatní plocha, za účelem umístění Z-Boxu 
společnosti Zásilkovna. 
 
6.8 Nabídnout Ing. ….. směnu pozemků p.p.č. 3109 (vlastník obec) o výměře 206 m2 a p.p.č. 3060 (vlastník ……) o 

výměře 206 m2. ZO schvalují, aby se zájemce o pozemek podílel 50 % na nákladech spojených s dělením 

pozemku p.p.č. 3109 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.9 Nabídnout panu …… směnu částí pozemků p.p.č. 64 – TTP a pozemku p.p.č. 54/1 TTP v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

6.10 Nabídku na zprostředkování internet marketingových služeb pana Tomáše Němoty. Předmětem služeb je 

nastavení a správa obecního profilu na webovém portálu Google a Seznam za jednorázovou částku 4 000 Kč.   

 

6.12 Vypsání záměru pronájmu pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 3342 – orná půda o 

výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

ZO zamítá: 
 
6.1 Finanční příspěvek ve výši 5000 Kč na podporu společnosti Linky bezpečí, z.s.   

 
6.11 Vypsání záměru prodeje pozemků p.p.č. 3341 – orná půda o výměře 2 757 m2 a p.p.č. 3342 – orná půda o 

výměře 23 999 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 
ZO bere na vědomí: 
 
6.2 Žádost pana ….., který opakovaně řeší průtok vody přes pozemek p.p.č. 3079 v jeho vlastnictví v období 
silných dešťů a jarního tání. 
 
6.3 SZIF poskytl obci Hejtmánkovice dotaci ve výši 80 % tj. 279 752 Kč z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 

„Vybavení kulturního sálu Polyfunkčního centra Šolcovna – Hejtmánkovice“.  

 

6.4 Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, kontrolu provedli kontroloři Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje.  Při přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  



 5 

 

6.5 Hospodaření Nadačního fondu Hospital Broumov za rok 2020, obec poskytla finanční příspěvek ve výši 

10 000 Kč na rok 2020.  

 

6.6 Probíhající výsadby stromů v k.ú. Hejtmánkovice, kterou provádí Státní fond životního prostředí, po třech 

letech budou výsadby převedeny do majetku obce.  

 

6.7 Nabídku paní Jitky Berkové z Broumova na spolupráci v oblasti pořádání společenských a vzdělávacích akcí 

v komunitním centru. Z důvodu větší osvěty nabízené spolupráce navrhují ZO pozvat paní Jitku Berkovou na 

květnové zasedání ZO.  

 

 

ZO nerozhodlo: 
 
 
 
 
 
 
starosta  


